



Zoëga Holding ApS

Holmevej 9
6760 Ribe
CVR-nr. 29402132

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2023

Per Zoëga-Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Zoëga Holding ApS

Holmevej 9

6760 Ribe

CVR-nr.: 29402132

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Per Zoëga-Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde værdipapirer og kapitalandele.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 333 t.kr. mod et overskud på 6.773 t.kr. sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Resultatet i 2021 var påvirket positivt med 6.596 t.kr. i forbindelse med salg af kapitalandele.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(10.165)	(6.875)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		228.519	169.710
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		159.898	6.595.777
Andre finansielle indtægter	1	7.119	29.310
Andre finansielle omkostninger		(51.978)	(14.683)
Resultat før skat		333.393	6.773.239
Skat af årets resultat	2	(854)	0
Årets resultat		332.539	6.773.239
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		550.000	114.400
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		345.000	0
Overført resultat		(562.461)	6.658.839
Resultatdisponering		332.539	6.773.239

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.204.229	975.710
Andre tilgodehavender		6.013.394	6.250.000
Finansielle aktiver	3	7.217.623	7.225.710
Anlægsaktiver		7.217.623	7.225.710
Andre tilgodehavender		119.040	116.536
Tilgodehavende skat		1.921	854
Tilgodehavender		120.961	117.390
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.228.849	1.267.144
Værdipapirer og kapitalandele		1.228.849	1.267.144
Likvide beholdninger		1.501.151	1.582.701
Omsætningsaktiver		2.850.961	2.967.235
Aktiver		10.068.584	10.192.945

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		398.229	169.710
Overført overskud eller underskud		8.987.855	9.778.835
Forslag til udbytte for regnskabsåret		550.000	114.400
Egenkapital		10.061.084	10.187.945
Anden gæld		7.500	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		7.500	5.000
Gældsforpligtelser		7.500	5.000
Passiver		10.068.584	10.192.945

Dagsværdioplysninger

4

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	169.710	9.778.835	114.400	10.187.945
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(345.000)	0	(345.000)
Årets resultat	0	228.519	(445.980)	550.000	332.539
Egenkapital ultimo	125.000	398.229	8.987.855	550.000	10.061.084

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	0	26.147
Øvrige finansielle indtægter	7.119	3.163
	7.119	29.310

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	854	0
	854	0

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	806.000	6.250.000
Tilgange	0	573.394
Afgange	0	(810.000)
Kostpris ultimo	806.000	6.013.394
Opskrivninger primo	169.710	0
Andel af årets resultat	228.519	0
Opskrivninger ultimo	398.229	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.204.229	6.013.394

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Ribe ApS	Ribe	ApS	26,00

4 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	274.849
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	43.603
